[bookmark: _GoBack][image: Без названия]
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2021 № 369
г. Сольцы

	О комиссии по противодействию коррупции
в Солецком муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», решением Думы Солецкого муниципального округа от 21.09.2020 № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Солецкого муниципального района Новгородской области», в целях повышения эффективности противодействия коррупции и организации взаимодействия Администрации муниципального округа с территориальными органами исполнительной власти области, общественными объединениями, организациями и средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции Администрация Солецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать комиссию по противодействию коррупции в Солецком муниципальном округе.
2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по противодействию коррупции в Солецком муниципальном округе и её состав.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Солецкого муниципального района:
от 27.05.2014 № 887 «О комиссии по противодействию коррупции
в Солецком муниципальном районе»;
от 18.11.2016 № 1799 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 27 мая 2014 № 887»;
от 22.11.2017 № 1798 «О внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции в Солецком муниципальном районе».
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании-бюллетень «Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа   А.Я. Котов

Утверждено
постановлением Администрации
 муниципального округа
от 11.03.2021 № 369

[bookmark: P30]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В СОЛЕЦКОММУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ

1. Общие положения
1.1. Комиссия по противодействию коррупции в Солецком муниципальном округе (далее - комиссия) является постоянно действующим органом при Главе Солецкого муниципального округа, образована в целях повышения эффективности противодействия коррупции и организации взаимодействия органов местного самоуправления с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти области, общественными объединениями, организациями и средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Новгородской области, муниципальными нормативными правовыми актами муниципального округа, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Новгородской области.

2. Основные задачи комиссии
2.1. Подготовка предложений по реализации мероприятий по противодействию коррупции в Солецком муниципальном округе Главе Солецкого муниципального округа.
2.2. Обеспечение координации деятельности Администрации муниципального округа при реализации мер по противодействию коррупции в муниципальном округе.
2.3. Обеспечение взаимодействия Администрации муниципального округа с гражданами, институтами гражданского общества, средствами массовой информации, научными организациями по вопросам противодействия коррупции в муниципальном округе.
2.4. Информирование общественности о проводимой Администрацией муниципального округа работе по противодействию коррупции.

3. Полномочия комиссии
Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие полномочия:
3.1. Разрабатывает меры по противодействию коррупции, а также по устранению причин и условий, порождающих коррупцию;
3.2. Разрабатывает рекомендации по организации антикоррупционного просвещения граждан в целях формирования нетерпимого отношения к коррупции и антикоррупционных стандартов поведения;
3.3. Организует разработку плана противодействия коррупции в Администрации муниципального округа, а также контроль за его реализацией, в том числе путем мониторинга эффективности реализации мер по противодействию коррупции, предусмотренных этим планом;
3.4. Оказывает содействие развитию общественного контроля за реализацией плана противодействия коррупции;
3.5. Осуществляет подготовку ежегодного доклада о деятельности в области противодействия коррупции, обеспечивает его размещение на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", опубликование в периодическом печатном издании - бюллетень «Солецкий вестник»;

4. Порядок формирования комиссии
4.1. Комиссия формируется в количестве 15 (пятнадцати) человек: председателя  комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и 12 членов комиссии.
4.2. Председателем комиссии является Глава Солецкого муниципального округа или лицо, временно исполняющее его обязанности.
4.3. Передача полномочий члена комиссии другому лицу не допускается.
4.4. Участие в работе комиссии осуществляется на общественных началах.

5. Организация деятельности комиссии и порядок ее работы
5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы на год, утверждаемым решением комиссии.
5.2. Заседания комиссии ведет председатель комиссии или по его поручению заместитель председателя комиссии.
5.3. Заседания комиссии проводятся один раз в квартал. В случае необходимости по инициативе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, а также члена комиссии (по согласованию с председателем комиссии или его заместителем и по представлению секретаря комиссии) могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
5.4. На заседания комиссии приглашается прокурор Солецкого района.
5.5. Заседания комиссии проводятся открыто (разрешается присутствие лиц, не являющихся членами комиссии).
5.6. Решение комиссии в течение 3 рабочих дней со дня заседания комиссии оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь комиссии.
5.7. Для реализации решений комиссии могут издаваться правовые акты муниципального округа, а также даваться поручения Главы Солецкого муниципального округа.
5.8. По решению комиссии из числа членов комиссии или уполномоченных ими представителей могут создаваться рабочие группы по отдельным вопросам.
5.9. Председатель комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;
утверждает повестку дня очередного заседания комиссии;
дает поручения в рамках своих полномочий членам комиссии;
представляет комиссию по вопросам, относящимся к полномочиям комиссии.
5.10. Обеспечение деятельности комиссии, подготовку материалов к заседаниям комиссии и контроль за исполнением принятых ею решений осуществляет отдел по организационным и общим вопросам Администрации муниципального округа.
5.11. Секретарь комиссии:
обеспечивает подготовку плана работы комиссии (ежегодного плана), формирует повестку дня ее заседания, координирует работу по подготовке необходимых материалов к заседанию комиссии, проектов соответствующих решений, ведет протокол заседания комиссии;
информирует членов комиссии, приглашенных на заседание лиц о месте, времени проведения и повестке дня заседания комиссии не позднее чем за 7 рабочих дней до дня заседания, обеспечивает их необходимыми материалами;
оформляет протоколы заседаний комиссии;
организует выполнение поручений председателя комиссии, данных по результатам заседаний комиссии.
5.12. По решению председателя комиссии информация о решениях комиссии полностью или в какой-либо части передается в периодическом печатном издании-бюллетень «Солецкий вестник».

Утверждено
постановлением Администрации
 муниципального округа
от 11.03.2021 № 369

[bookmark: P95]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В СОЛЕЦКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ

	Котов А.Я.
	-
	Глава муниципального округа, председатель комиссии

	Миронычева Т.А.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	Грудинина Е.Б.
	-
	ведущий специалист управления делами Администрации муниципального округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гелеван Т.Е.

Игнатьев Ю.А.

Иванова М.Е.

Качанович Е.Н.
	-

-

-

-
	председатель комитета образования и спорта Администрации муниципального округа
Глава Выбитского территориального отдела Администрации муниципального округа

председатель комитета по экономике, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа
председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального округа

	Кривенко Е.А.
	-
	начальник юридического отдела Администрации муниципального округа

	Левашова Н.В.
	-
	председатель комитета культуры и молодежной политики Администрации муниципального округа

	Петухова И.Н.

Петрова Т.Ю.
	-

-
	Глава Горского территориального отдела Администрации муниципального округа

председатель  комитета финансов Администрации муниципального округа

	Титор А.В.
	-
	председатель Контрольно-счетной палаты Солецкого муниципального округа (по согласованию)

	Трофимов Р.Н.
	-
	начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Солецкому району Новгородской области (по согласованию)

	Тарусин Г.В.

Устинская С.М.
	-

-

	начальник отделения УФСБ России по Новгородской области в городе Старая Русса (по согласованию)

Глава Дубровского территориального отдела Администрации муниципального округа

image1.jpeg